ЗАКОН Вологодской области от 15.07.2003 N 929-ОЗ (ред. от 28.02.2006)

"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ ШКОЛЬНИКОВ В

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(принят Постановлением ЗС Вологодской области от 09.07.2003 N 484)

15 июля 2003 года N 929-ОЗ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ ШКОЛЬНИКОВ

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания

Вологодской области

от 9 июля 2003 г. N 484

Настоящий закон области устанавливает в соответствии со статьей 15 Устава области

дополнительные гарантии по обеспечению питанием школьников (обучающихся) в

общеобразовательных учреждениях, в которых школьники не находятся на полном

государственном обеспечении и для которых не установлены более высокие нормативы

обеспечения питанием.

(в ред. закона Вологодской области от 28.02.2006 N 1417-ОЗ)

Статья 1. Условия предоставления бесплатного питания школьникам

(в ред. закона Вологодской области от 23.03.2004 N 1005-ОЗ)

На бесплатной основе питание может предоставляться:

школьникам, проживающим в семьях, которые нуждаются в материальной поддержке;

школьникам, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере;

школьникам из многодетных семей.

(абзац введен законом Вологодской области от 24.06.2005 N 1300-ОЗ)

Статья 2. Расходы по обеспечению школьников бесплатным питанием

(в ред. закона Вологодской области от 28.02.2006 N 1417-ОЗ)

Средства на обеспечение школьников бесплатным питанием выделяются бюджетам

муниципальных районов и городских округов области в виде субсидий из областного

бюджета в соответствии с законом области об областном бюджете на соответствующий

финансовый год.

Статья 3. Порядок предоставления бесплатного питания школьникам

Порядок предоставления бесплатного питания школьникам устанавливается

Правительством области.

Статья 4. Порядок вступления в силу настоящего закона области

Настоящий закон области вступает в силу с 1 января 2004 года.

Губернатор области

В.Е.ПОЗГАЛЕВ

г. Вологда

15 июля 2003 года

N 929-ОЗ